REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Coltaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www .hidaa.sov.al, E-mail: info/@hidaa.coy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtarl q& mbart detyrimin pér deklarim té€ interesave private té€ ti), t€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Frapee

Gjvyqtare

Gjykat e Apelit Tirané
01.01.1992 E 25.03.2013

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, q& té verifikojné né & gjitha
subiektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n& emé&r dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
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* Objekti i deklarimit (Nem 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 12 drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ase né valuté t& huaj;
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é ti.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

‘meparshem deri me 31 dhjetor té vitit t& deklarmut

-pubhk statusi, ob]ei(tm e vepnmtarlse sé orgamzates, funks_

| Pérshkrimi i té ardhurave.

. "E}okum_ehta .
| justifikues
i (Nr Fleteve)

] Te ardhura vystore & 51guruara nga paga si Gqutare prane
| Gjykatés s& Apelit Tirané dhe nga ekzekutimi pjeserisht i
| nje vendimi gjygésor t& vitit 2012

2.197.308.00 (dy milion

e njégint e néntédhjets ¢
shtatémijé e tregint e
tete) Leke

| T¢ ardhura vjetore t& siguruara nga paga, shtesé e postit
drejtues, pjesmartje né borde, oponenca, oré shtesé etj e
| bashkéshortit, Profesor né Fakultetin ¢ Shkencave t&

| Natyrés, Universiteti i Tiranés

1,106,812.00 (nj& milion
e njéqint e gjashtémijé e
tetéqint e dymbédhjeté)
Lekg

| T€ ardhura vjetore t€ siguruara nga paga e djalit tim,
1 avokat prang njg kompanie ligjore New York, USA

125,000.00 (njégint e
njézet e pesémijé) USS

T¢ ardhura vjetore t& siguruara nga paga e vajzés sime,
avokate prané studios ligjore “Murati” Tirang

600,000.00 (gjashteqint
mii&) Leké

'_ T€ ardhura vjetore t€ siguruara nga paga ime si pedagoge ¢
| jashtme prané Universitetit “Akademia e Biznesit” Tirané

160,958.00 (njéqint e
giashtédhjeté mijé e
néntéqgint e pesédhjeté e
teté) Leké (neto)

| Te ardhura te krijuara nga pjesmarja ¢ bashkeshortit si
| ekspert ne projektet e ndryshme (UNDP, ERM Milano
ltaly TAP project etj.)

654,190.00 (giashtéqgint e
pesédhjeté e katér mijé)
Leké dhe £5,045.00
(peseémbédhjete mijé e

dyzet e pes¢) Euro.

 Emri, Mblemrl, Nénshkrimi
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Nése ky format éshré § pamjaflueshém, vazhdoni té plotésoni né joiokopje 16 tif. |




I DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e T& dhénat p&r emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

'mbammt 1& detymmt (muapf
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| Pérshkrimi i detyrimeve | justifikues |
e | (Nr. Fletéve) |
e i —————————
Nése ky format $shié | pamjafiueshém, vazhdoni Em“1 Mb;emﬂ, Negs}];;nm]
té plotésoni né fotokopje 1é tij. ,'1: b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RroReshit Collaku, Tel: Q300 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidauw.gov.al, F-mail: infoghidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f&€mijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né¢ bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshem i ILDKP-s&, q& & verifikojng né t€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ |

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Vo M/ 12

T/ /
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

gen adtégséén':ku_' ndodhen, momentin
' cuim_x_l_ _qé dlsponom,'gmlmm e
- :pasune" 6 regjlstrua,. ose ji jis et ‘ _ ep'_arshem de_n né 31 dhjetor
- tévitité dgklartmnt i ' - - - - o

| Dokumenta
justifikues

mi 1‘ krm it ;| _ :
(Nr. Fletéve)

:ﬁ: Nr. Pé!'Shkl‘lml ipa uris

. .1 intérési inje d.ep.c‘uiite né leke e deklaruesit Sé"Bé:Shku 178,228.00 (nj eqint e

me djalin ¢ saj ne Raiffeisen Bank shtatédhjeté e teté mijé
e dyqint e njézet e
12 Interesi dhe shtese i nje depozite né leké e 7(0,000.00 (shtatéqint
" bashkeshortit ne Raiffeisen Bank (T¢ ardhura t& mijé) Leké
krijuara nga Paga si ekspert prané UNDP, honorare
eti.)
13 Interesi dhe shtese i nje depozite né Euro e 15,045.00
bashkeshortit ne Raiffejsen Bank. Depozité ¢ re né (pesémbédhjeté mijé e
Euro (T¢€ ardhura t&€ krijuara nga pagesat si ekspert dyzet ¢ pesé) Euro.
prané¢ ERM Milane [taly, TAP project ef]
4 Interesi dhe shtese i nje depozite né tek& e 850,000.00 (ietéqint e
bashkeshortit ne BKT (T ardhura t& krijuara nga pesédhjeté mijg) Leke

Paga si Profesor prané Universitetit t& Tiranés,
pjesmarrjes ne borde apo keshillin e fakultetit, oreve
shtesg, projekte etj.)

|5 [nteresa dhe shtesé né depozitén né leké prang 1,.000,000.00 (njé
E: Bankés Credins (T€ ardhura t& krijuara nga Paga si milion) Leké
Gjyqtare prang Gjykatés sé Apelit Tirang, angazhimi
im si pedagoge e jashtme prané Universitetit
Akademia e Biznesit.

6 Depozité e hapur né dhjetor 2012 prané Bankés 1,000,000.00 (njé&

Credins me t€ ardhura kryesisht nga ekzekutimi i nje | milion) Leké
vendimi gjvgésor,

7 Shtesé né depozitén né leké prané Bankés Credinse | 500,000.00 (peséqgint
vajz&s time (T€ ardhura té krijuara nga puna si mijé) Leka
Avokate prané njé studio ligjore private Tirang)

“Ob]ﬂ(tl i deklarimit (Nem 4 germa a, b c, 9, di llg]lt nr. 9049 daté 10, 04 2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg (& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bone thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  n valuté t&€ husj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
- ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

o~ /’f/ ] @) .
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké&”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zvrtari

*  Dokumenti zyrlar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plot&schet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njg vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare € subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shietérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashké&lidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet g& & dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget perkatése t& deklaratés.

* Formulari i deklarimit pletésohet me shkrim dore ose n& ményré elektronike, por n& cdo rast nénshkruhet me
shicrim.

= Subjekii/zyrtar nuk legjitimohet 1€ n&nshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave t€ lidhur.

»  Deklarata duhet t& ploté€schet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i idhar me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétaré t& familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim & interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 7-11.

* N& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar & plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara n€ emrin e tij. Formulari 1 ploté do t&€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri &
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

» (do shkelje ¢ detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* P& mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe t& bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t¢ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratgs, kontaktoni n& Inpektoratin ¢ Lart& t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, infoihidaa.gov.al .

* T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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